
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

А 
V 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

" " < р е ё / > а- 2 0 1 8 г . № г & ^ г т а 

г. Губкин 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 11 октября 2013 года 
№ 2473-па 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Губкинского городского округа, постановлением администрации 
Губкинского городского округа от 6 июня 2013 года № 1335-па 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Губкинского городского округа, их формирования, реализации и 
оценки эффективности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 11 октября 2013 года № 2473-па «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие имущественно-земельных отношений 
в Губкинском городском округе на 2014-2020 годы» (в редакции 
постановлений администрации Губкинского городского округа 
от 30.04.2014 г. № 913-па, от 22.08.2014 г. № 1907-па, от 14:10.2014 г. 
№ 2294-па, от 27.03.2015 г. № 649-па, от 25.12.2015 г. № 2559-па, от 
29.12.2016 г. № 2784-па, от 28.12.2017 г. № 2035-па): 

- приложение № 1 «Система основных мероприятий и показателей 
муниципальной программы «Развитие имущественно-земельных отношений 
в Губкинского городском округе на 2014-2020 годы» к муниципальной 



2 

программе «Развитие имущественно - земельных отношений в Губкинском 
городском округе на 2014-2020 годы» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Котенева A.M. 

Глава администрации А.А.Кретов 



3 

Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

о т « Г9»гу0 Г. № s7Ci 

Система 
основных мероприятий и показателей муниципальной программы 

«Развитие имущественно-земельных отношений в Губкинском городском округе на 2014 - 2020 годы» 

№ 
пп. 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограмм, 

основных 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник муници-

пальной 
программы 

Наименование 
показателя, единица 

измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного результатов по 
годам реализации 

№ 
пп. 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограмм, 

основных 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник муници-

пальной 
программы 

Наименование 
показателя, единица 

измерения 
Базис-

ный 
год 
(...) 
год 

Теку-
щий 
год 

(оцен-
ка, 

год) 

Очередной 
год 

2014 

Первый 
год 

планового 
периода 

2015 

Второй 
год 

планового 
периода 

2016 

Третий 
год 

планового 
периода 

2017 

Четвертый 
год 

планового 
периода 

2018 

Пятый 
год 

планового 
периода 

2019 

Шестой 
год 

планового 
периода 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Муниципальная 

программа 
«Развитие 
имущественно-
земельных 
отношений в 
Губкинском 
городском округе на 
2014 - 2020 годы» 

Комитет по 
управлению 
муниципаль-
ной собствен-
ностью; 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства», 

Показатель 1. 
Доля объектов 
недвижимости, права на 
которые зарегистриро-
ваны, в общем 
количестве объектов 
недвижимости, нахо-
дящихся в муниципаль-
ной собственности, % 

90 93 95 81 85 88 90 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
администрация Показатель 2. - - 12 500 12 600 12 700 12 700 12 700 12 700 12 700 
Губкинского Неналоговые доходы от 
городского сдачи в аренду муници-
округа в лице пального имущества, 
МКУ зачисляемые в бюджет 
«Управление по Губкинского городского 
обеспечению округа, тыс. руб. 
деятельности Показатель 3. - - 13 500 8 500 6 000 5500 3 000 500 500 
органов 
местного 
самоуправления 
Губкинского 

Неналоговые доходы от 
приватизации 
муниципального 
имущества, 
зачисляемые в бюджет 

городского Губкинского городского 
округа» округа, тыс. руб. округа» 

Показатель 4. 
Неналоговые доходы от 
сдачи в аренду 
земельных участков, 
зачисляемые в бюджет 
Губкинского городского 
округа, тыс. руб. 

114150 128500 149800 201300 135600 135600 135600 

Показатель 5. - - 550 14743 6700 2559 0 22843 31161 
Неналоговые доходы от 
продажи земельных 
участков, зачисляемые в 
бюджет Губкинского 
городского округа, 
тыс. руб. 
Показатель 6. 83,1 96,28 96,28 96,29 96,29 96,29 96,29 
Доля площади 
земельных участков, 
являющихся объектами 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
налогообложения 
земельным налогом от 
площади территории 
Губкинского город-
ского округа, % 
Показатель 7. 
Достижение предусмот-
ренных Программой, 
подпрограммами 
значений целевых 
показателей 
(индикаторов) в 
установленные сроки, % 

95 95 95 95 95 95 95 

2. Подпрограмма 1 
«Развитие 
имущественных 
отношений в 
Губкинском 
городском округе на 
2014-2020 годы» 

Комитет по 
управлению 
муниципаль-
ной собствен-
ностью; 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства», 
администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 

Показатель 1.1. 
Доля объектов 
недвижимости, права на 
которые зарегистриро-
ваны, в общем количе-
стве объектов недви-
жимости, находящихся 
в муниципальной 
собственности, % 

90 93 95 81 85 88 90 2. Подпрограмма 1 
«Развитие 
имущественных 
отношений в 
Губкинском 
городском округе на 
2014-2020 годы» 

Комитет по 
управлению 
муниципаль-
ной собствен-
ностью; 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства», 
администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 

Показатель 1.2. 
Неналоговые доходы от 
сдачи в аренду 
муниципального 
имущества, зачисляе-
мые в бюджет 
Губкинского городского 
округа, тыс. руб. 

12 500 12 600 12 700 12 700 12 700 12 700 12 700 

2. Подпрограмма 1 
«Развитие 
имущественных 
отношений в 
Губкинском 
городском округе на 
2014-2020 годы» 

Комитет по 
управлению 
муниципаль-
ной собствен-
ностью; 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства», 
администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 

Показатель 1.3. 
Неналоговые доходы от 
приватизации 

13 500 8 500 6 000 5 500 3 000 500 500 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Губкинского 
городского 
округа» 

муниципального 
имущества, зачисляе-
мые в бюджет 
Губкинского город-
ского округа, тыс. руб. 

2.1. Задача 1.1. Вовлечение в хозяйственный оборот объектов муниципальной собственности и эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Губкинского городского округа 

2.1.1 Основное 
мероприятие 1.1.1. 
«Мероприятия по 
эффективному 
использованию и 
оптимизации 
состава 
муниципального 
имущества» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью; 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»; 
администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
Губкинского 
городского 
округа» 

Показатель 1.1.1.1. 
Выполнение работ по 
проведению тех-
нической инвента-
ризации и изготовление 
технической документа-
ции на объекты 
недвижимости для 
последующей госу-
дарственной ре-
гистрации прав собст-
венности Губкинского 
городского округа на 
объекты недвижимого 
имущества, шт. 

45 62 г 41 42 40 40 41 2.1.1 Основное 
мероприятие 1.1.1. 
«Мероприятия по 
эффективному 
использованию и 
оптимизации 
состава 
муниципального 
имущества» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью; 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»; 
администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
Губкинского 
городского 
округа» 

Показатель 1.1.1.2. 
Вовлечение в арендные 
отношения неисполь-
зуемого муниципально-
го имущества с учетом 
оценки объектов недви-
жимости, количество 
объектов 

15 15 15 15 15 15 15 

2.1.1 Основное 
мероприятие 1.1.1. 
«Мероприятия по 
эффективному 
использованию и 
оптимизации 
состава 
муниципального 
имущества» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью; 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства»; 
администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
Губкинского 
городского 
округа» 

Показатель 1.1.1.3. 
Исполнение Программы 
приватизации 

95 95 95 95 95 95 95 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
муниципального 
имущества, % 
Показатель 1.1.1.4. 
Оказание имущест-
венной поддержки субъ-
ектам малого и среднего 
предпринимательства в 
рамках федеральных 
законов от 22.07.2008г. 
№ 159-ФЗ и от 
26.07.2006г.№ 135-ФЭ, 
количество заключен-
ных договоров купли-
продажи и аренды 

15 15 15 

Показатель 1.1.1.5. 
Оказание имущест-
венной поддержки субъ-
ектам малого и среднего 
предпринимательства в 
рамках федеральных 
законов от 22.07.2008г. 
№ 159-ФЗ и от 
26.07.2006г. № 135-ФЭ, 
исполнение обращений 
СМП по выкупу арен-
дуемого имущества,% 

100 100 100 100 

Показатель 1.1.1.6. 
Ремонт объектов 
муниципальной 
собственности, шт. 

2 1 3 1 1 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 
Показатель 1.1.1.7. 
Приобретение объектов 
недвижимости в 
муниципальную 
собственность, шт. 

1 

Показатель 1.1.1.8. 
Целевое и эффективное 
использование 
выделяемых бюджет-
ных средств,% 

100 100 100 

2.2. Задача 1.2. Финансирование деятельности учреждений 
2.2.1 Основное 

мероприятие 1.2.1. 
«Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 
(организаций), в том 
числе 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
Губкинского 
городского 

Показатель 1.2.1.1. 
Уровень выполнения 
показателей, доведен-
ных муниципальным 
заданием подведомст-
венному учреждению, 
% 

95 95 95 95 95 95 95 2.2.1 Основное 
мероприятие 1.2.1. 
«Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 
(организаций), в том 
числе 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
Губкинского 
городского 

Показатель 1.2.1.2. 
Целевое и эффективное 
использование 
выделяемых бюджет-
ных средств,% 

100 100 100 100 100 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
2.2.2 Основное 

мероприятие 1.2.2. 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
подведомственных 
учреждений 
(организаций), в том 
числе реализация 
мероприятий за счет 
субсидий на иные 
цели, 
предоставляемых 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 1.2.2.1. 
Приобретение и 
сопровождение про-
граммного продукта для 
улучшения обслу-
живания населения, шт. 

2.3. Задача 1.3. Охрана ок ружающей среды и рациональное природопользование 
2.3.1 Основное 

мероприятие 1.3.1. 
«Разработка научно 
обоснованных 
проектов 
бассейнового приро-
допользования» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 1.3.1.1. 
Количество научно 
обоснованных проек-тов 
бассейнового 
природопользования, 
шт. 

1 

2.3.2 Основное 
мероприятие 1.3.2. 
«Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
осуществление 
капитального 
ремонта 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 1.3.2.1. 
Количество раз-
работанной проектно-
сметной документации 
на осуществление 
капитального ремонта 
гидротехнических 
сооружений, 

4 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
гидротехнических 
сооружений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, и 
бесхозяйных 
гидротехнических 
сооружений» 

находящихся в 
муниципальной 
собственности, шт 

2.3.3 Основное 
мероприятие 1 .3 .3 . 
«Осуществление 
капитального 
ремонта 
гидротехнических 
сооружений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, и 
бесхозяйных 
гидротехнических 
сооружений» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 1.3.3.1. 
Количество объектов 
(гидротехнических 
сооружений), находя-
щихся в муници-
пальной собственности 
и подлежащих 
капитальному ремонту, 
шт. 

3 

2.3.4 Основное 
мероприятие 1.4.1. 
«Осуществление 
переданных органам 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 

Администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 

Показатель 1.4.1.1. 
Целевое и эффективное 
использование 
выделяемых бюджетных 
средств,% 

100 



11 

1 2 3 4 5 | 6 7 8 9 10 11 12 13 
Федерального 
закона «Об актах 
гражданского 
состояния» 
полномочий 
Российской 
Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского 
состояния» 

местного 
самоуправления 
Губкинского 
городского 
округа» 

Показатель 1.4.1.2. 
Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 
и совершение иных 
юридически значимых 
действий, штук 

3694 3714 3517 3517 

2.3.5 Основное 
мероприятие 1.4.2. 
«Государственная 
регистрация актов 
гражданского 
состояния» 

Администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 
обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
Губкинского 
городского 
округа» 

Показатель 1.4.2.1. 
Целевое и эффективное 
использование 
выделяемых бюджетных 
средств,% 
Показатель 1.4.2.2. 
Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 
и совершение иных 
юридически значимых 
действий 

100 100 100 100 100 

2.3.6 Основное 
мероприятие 1.5.1. 
«Создание и 
организация 
деятельности 
территориальных 

Администрация 
Губкинского 
городского 
округа в лице 
МКУ 
«Управление по 

Показатель 1.5.1.1. 
Целевое и эффективное 
использование 
выделяемых бюджетных 
средств,% 

100 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
комиссий по делам 
несовершеннолет-
них и защите их 
прав» 

обеспечению 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
Губкинского 
городского 
округа» 

Показатель 1.5.1.2. 
Межведомственные 
профилактические 
рейды по контролю за 
несовершеннолетними и 
семьями, состоящими 
на учете в комиссии, а 
также выявлении семей 
родителей, не должным 
образом исполняющие 
свои родительские 
обязанности и 
несовершеннолетними, 
склонными к 
правонарушению и 
преступлениям, штук 

200 205 205 205 

3. Подпрограмма 2 
«Развитие 
земельных 
отношений в 
Губкинском 
городском округе на 
2014 - 2020 годы» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 2.1. 
Неналоговые доходы от 
сдачи в аренду 
земельных участков, 
зачисляемые в бюджет 
Губкинского городского 
округа, тыс. руб. 

114150 128500 149800 201300 135600 135600 135600 3. Подпрограмма 2 
«Развитие 
земельных 
отношений в 
Губкинском 
городском округе на 
2014 - 2020 годы» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 2.2. 
Неналоговые доходы от 
продажи земельных 
участков, зачисляемые в 
бюджет Губкинского 
городского округа, 
тыс. руб. 

550 14743 6700 2559 0 22843 31161 

3. Подпрограмма 2 
«Развитие 
земельных 
отношений в 
Губкинском 
городском округе на 
2014 - 2020 годы» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 2.3. 
Доля площади 
земельных участков, 

83,1 96,28 96,28 96,29 96,29 96,29 96,29 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
являющихся объектами 
налогообложения 
земельным налогом, от 
площади территории 
Губкинского город-
ского округа, % 

3.1 Задача 2.1. Вовлечение земель в хозяйственный оборот и эффективное управление и распоряжение земельными участками, относящимися к 
муниципальной собственности, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена 

3.1.1 Основное 
мероприятие 2.1.1. 
«Мероприятия, 
направленные на 
формирование 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 2.1.1.1. 
Проведение процедуры 
закупки на оказание 
услуг по изготовлению 
межевых планов, шт. 

39 40 74 0 41 

земельных участков 
и их рыночной 
оценки» 

Показатель 2.1.1.2 
Подготовка межевых 
планов МБУ «Единая 
служба муниципальной 
недвижимости и 
земельных ресурсов», 
шт 

80 80 80 80 

Показатель 2.1.1.3. 
Проведение процедуры 
закупки на оказание 
услуг по оценке 
рыночной стоимости 
земельных участков, шт. 

39 40 83 140 150 150 150 

Показатель 2.1.1.4. 
Постановка на 
государственный 
кадастровый учет 
формируемых земель-
ных участков, шт. 

39 40 74 80 80 80 80 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Показатель 2.1.1.5. 
Оформление в муници-
пальную собственность 
выморочных и 
бесхозяйных земельных 
участков, шт 

87 65 

Показатель 2.1.1.6. 
Предоставление в 
собственность, аренду 
или в постоянное (бес-
срочное) пользование 
земельных участков, шт. 

39 40 1205 1300 1350 1400 1400 

3.1.2 Основное 
мероприятие 2.1.2. 
«Мероприятия, 
направленные на 
проведение 
комплексных 
кадастровых работ 
на территории 
городского округа» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 2.1.2.1. 
Количество 
кадастровых кварталов, 
в границах которых 
предполагается 
проведение 
комплексных кадаст-
ровых работ, шт. 

1 

3.1.3 Основное 
мероприятие 2.1.3. 
«Мероприятия» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 2.1.3.1 
Приобретение 
векторных цифровых 
топографических карт в 
масштабе М 1:10 ООО 
Губкинского района, 
шт. 

1 

Показатель 2.1.3.2 
Количество арендуемых 
земельных участков под 
объектами муниципаль-
ной собственности, шт. 

1 



15 

1 2 3 4 5 1 6 7 8 9 10 1 11 12 I 13 

Показатель 2.1.3.3. 
Подготовка карта-
планов территорий 
границ сельских 
населенных пунктов 
Губкинского городского 
округа, шт 

8 

3.1.4 Основное 
мероприятие 2.1.4. 
«Рациональное 
использование 
земельных 
участков» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 2.1.4.1. 
Проведение работ по 
рекультивации 
нарушенных земель, га 

20,1184 

4. Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
имущественно-
земельных 
отношений в 
Губкинском 
городском округе на 
2014-2020 годы» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 3.1. 
Достижение 
предусмотренных 
Программой, 
подпрограммами значе-
ний целевых показа-
телей (индикаторов) в 
установленные сроки, % 

95 95 95 95 95 95 95 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
4.1. Задача 3.1. «Эффективное управление вопросами развития рынков земли и недвижимости на территории Губкинского городского округа» 
4.1.1 Основное 

мероприятие 3.1.1. 
«Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 3.1.1.1. 
Осуществление 
мероприятий по 
инвентаризации 
земельных участков на 
территории Губкин-
ского городского округа, 
количество проверок 

100 150 200 250 300 400 500 

Показатель 3.1.1.2. 
Осуществление меро-
приятий по контролю за 
сохранностью и 
эффективным исполь-
зованием имущества 
Губкинского городского 
округа, количество 
проверок 

5 25 30 35 40 45 50 

Показатель 3.1.1.3. 
Целевое и эффективное 
использование 
выделяемых бюджет-
ных средств,% 

100 100 100 

Показатель 3.1.1.4. 
Уровень выполнения 
показателей 
муниципальной 
программы, % 

95 95 95 95 95 95 95 

4.1.2 Основное 
мероприятие 3.1.2. 
«Обеспечение 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 

Показатель 3.1.2.1. 
Уровень выполнения 
показателей, доведен-

95 95 95 95 95 95 95 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 
(организаций), в том 
числе 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и авто-
номным 
учреждениям 
субсидий» 

собственностью ных муниципальным 
заданием подведомст-
венному учреждению, % 

деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 
(организаций), в том 
числе 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и авто-
номным 
учреждениям 
субсидий» 

собственностью 

Показатель 3.1.2.2. 
Целевое и эффективное 
использование 
выделяемых бюджет-
ных средств, % 

100 100 100 100 

4.1.3 Основное 
мероприятие 3.1.3. 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
подведомственных 
учреждений 
(организаций), в том 
числе реализация 
мероприятий за счет 
субсидий на иные 
цели, предоставляе-
мых муниципаль-
ным бюджетным и 
автономным 
учреждениям» 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

Показатель 3.1.3.1. 
Приобретение 
оборудования, шт. 

2 




